交通部办公厅关于印发“十一五”西部交通科技发展规划的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E4_BA_A4_

E9_80_9A_E9_83_A8_E5_c80_323104.htm 交通部办公厅关于印

发“十一五”西部交通科技发展规划的通知（厅科教

字[2006]100号）西部各省（区、市）、黑龙江、辽宁、吉林

、湖南、湖北省交通厅（局、委）、新疆生产建设兵团交通

局，有关科研院所、高等院校，部直属有关单位： 为落实西

部大开发战略，推动西部交通科技进步与创新，促进西部公

路水路交通又快又好发展，根据《公路水路交通中长期科技

发展规划纲要（2006-2020）》和《公路水路交通“十一五”

科技发展规划》，针对西部地区经济、社会发展情况和自然

条件，结合交通科技自身发展特点，我部编制完成了《“十

一五”西部交通科技发展规划》，现印发给你们，请认真贯

彻执行。中华人民共和国交通部办公厅二○○六年四月五日

“十一五”西部交通科技发展规划（二○○六年三月）目录

前 言 一、“十五”西部科技项目执行情况 二、面临的形势及

需求 （一）面临的形势 （二）科技需求 三、指导思想、基本

原则和发展目标 （一）指导思想 （二）基本原则 （三）发展

目标 四、研发重点及重点研究内容 （一）公路基础设施建设

与养护技术 （二）水路基础设施建设与维护技术 （三）运输

服务技术 （四）交通安全保障技术 （五）绿色交通技术 五、

保障措施 前 言 实施西部大开发是党中央、国务院面向二十一

世纪做出的重大战略决策。党的十六届五中全会描绘了我国

“十一五”发展的宏伟蓝图，党中央、国务院在全国科技大

会上做出了建设创新型国家的战略部署，对西部大开发提出

了更高的要求。 加快交通基础设施建设是实施西部大开发的

重要条件。“十五”期间，通过实施西部交通建设科技计划

，依靠科技创新，有力地支撑了西部交通建设的健康快速发

展。经国务院批准，“十一五”期间继续加大交通科技投入

，延用“十五”西部交通建设科技项目政策，继续解决西部

交通发展所面临的技术问题，推动西部交通科技进步与创新

。 根据《公路水路交通中长期科技发展规划纲要（2006-2020

）》和《公路水路交通“十一五”科技发展规划》，针对西

部地区经济、社会和自然条件，结合交通科技自身发展特点

，编制《“十一五”西部交通科技发展规划》，确定未来五

年西部交通科技发展的指导思想、目标任务、研发重点和保

障措施等，指导西部交通科技工作，促进公路水路交通又快

又好的发展。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com